
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αριθμός Απόφασης 281/2017 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 26/21-9-2017 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση πρακτικού δημοπρασίας του έργου: «Κατασκευή πλατείας Τ.Κ 

Αγραπιδοχωρίου» [Αρ. μελ . 7/2017]». 

  Στην Αμαλιάδα, σήμερα 21-9-2017, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ., στο Λαζαράκειο 
Δημοτικό Μέγαρο και στην αίθουσα συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής, συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 23415/26/15-9-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  

άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
 
 Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Αν/δρος.          1.Χριστοδουλόπουλος Χρήστος – Πρόεδρος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης – Μέλος.   2.Μπιλίρης Νικόλαος – Μέλος. 
3. Δούλος Παντελής  – Μέλος. 
4. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος – Μέλος. 

5. Τζουλέκης Σπυρίδων – Μέλος. 
6. Ευσταθόπουλος Ηλίας – Μέλος. 

7. Χριστοφόρου Ευάγγελος – Μέλος. 
 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 

βρέθηκαν παρόντα εφτά (7) μέλη και απόντα δυο (2) μέλη, ο Αντιπρόεδρος κ. Ζαχαρόπουλος 
Βασίλειος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 

κ. Ρούτση Χρήστο. 
. . . . . . . . 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Αντιπρόεδρος εισηγούμενος το 7ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης ανέφερε τα εξής: 
Θέτω υπόψη σας το αρ. πρωτ. 22281/Δ4/2510/06-09-2017 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου στο οποίο αναφέρονται τα εξής:  
«Σας ενημερώνουμε ότι: Η Επιτροπή Διαγωνισμού, ολοκλήρωσε τον έλεγχο δικαιολογητικών 

κατακύρωσης  του προσωρινού αναδόχου, στα πλαίσια  ανοικτής διαδικασίας σύναψης δημόσιας 

σύμβασης του έργου: «Κατασκευή πλατείας Τ.Κ Αγραπιδοχωρίου» [Αρ. μελ . 7/2017]», 
προϋπολογισμού δαπάνης με  Φ.Π.Α 50.000,00€,  με τη σύνταξη και έκδοση του σχετικού 

πρακτικού με το αποτέλεσμα της διαδικασίας. Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι ο ανάδοχος δηλαδή ο 
οικονομικός  φορέας «ΖΗΣΙΜΟΣ ΓΚΙΟΥΛΟΥΜΗΣ», με ποσοστό έκπτωσης σαράντα επτά επί τοις 

εκατό (47%), πληροί τους όρους και τις προϋποθέσεις  συμμετοχής τους στο διαγωνισμό, σύμφωνα 
με τα περιγραφόμενα στη σχετική διακήρυξη. Σας αποστέλλουμε το Πρακτικό Επιτροπής 
Διαγωνισμού και το φάκελο των δικαιολογητικών για τις δικές σας περαιτέρω ενέργειες, λόγω 

αρμοδιότητας για τη λήψη της σχετικής απόφασης κατακύρωσης της σύμβασης». 
Στη συνέχεια θέτω υπόψη σας το από 05/09/2017 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού, 

σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή διαπίστωσε ότι ο προσωρινός ανάδοχος «ΖΗΣΙΜΟΣ 
ΓΚΙΟΥΛΟΥΜΗΣ», πληροί τους  όρους και τις προϋποθέσεις συμμέτοχής του στο διαγωνισμό, 

ΑΔΑ: 64ΖΒΩΡΘ-4ΒΙ



2 

 

σύμφωνα με τα περιγραφόμενα στη σχετική διακήρυξη. Κατόπιν των ανωτέρω, η επιτροπή 

διαγωνισμού εισηγείται,  την  κατακύρωση  της σύμβασης και  την  ανάθεση  της αντίστοιχης  
προμήθειας  στον οικονομικό φορέα «ΖΗΣΙΜΟΣ ΓΚΙΟΥΛΟΥΜΗΣ», με ποσοστό έκπτωσης σαράντα 

επτά επί τοις εκατό (47%). 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: το άρθρο 72 του ν.3852/10, το 

ν.4412/2016 τα εκτελεστικά αυτού διατάγματα και το πρακτικό διεξαγωγής του διαγωνισμού, μετά 

από διαλογική συζήτηση, μειοψηφούντων των κ. Ζαχαρόπουλου Βασίλειου & Χριστοφόρου 
Ευάγγελου με όχι, 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
 

Εγκρίνει το από 05/09/2017 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για τον έλεγχο 

δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου του έργου: «Κατασκευή πλατείας Τ.Κ Αγραπιδοχωρίου» 
[Αρ. μελ. 7/2017, με την κατακύρωση της σύμβασης και την ανάθεση του έργου στον οικονομικό 

φορέα «ΖΗΣΙΜΟΣ ΓΚΙΟΥΛΟΥΜΗΣ», με ποσοστό έκπτωσης σαράντα επτά επί τοις εκατό (47%). 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 281/2017 

. . . . . . . . 
Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 25-9-2017 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

 
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 

ΑΔΑ: 64ΖΒΩΡΘ-4ΒΙ


		2017-10-03T10:27:13+0300
	Athens




